Circa secundum de spiritus sancti aduentu et operatione notandum est quod christus dominus in hoc euangelio ostendit triplicem spiritus sancti operationem. Cum venerit ille ad.

Primo quo ad totum mundum
Secundo quo ad certum discipulorum
Tercio quo ad ipsum christum

Primo enim dicit quod spiritus sanctus adueniens arguet mundum. Luce. i. arguetur et condemnandus ostendet nisi penituerint de tribus. scilicet de peccato: de iusticia et de iudicio. Pro intellectu horum noverimus quod homines mundi per orbem erant tribus peccatis implicati. Primo quod erant infideles et sic omnibus vitiis subiecti et idolatria. id est dicit christus quod arguetur a spiritus sancto per predicatorem apostolorum. De peccato quod dicit quod non crediderunt in me. Et sic ponendo peccatum incredulitatis per ceterum in quo prebendit omnia alia peccata. quod si peccato manente cetera non dimittuntur ut dicit Augustinus. Secundo homines mundi non curabant facere opera salutis et iusticie. scilicet. Deus delectatur. scilicet a iusticie lege. sicut inuultus facti sunt per vitia non est quod faciat bonum obsequando dei precepta. non est usque ad unum. Ideo per spiritus sanctum erat mundus arguendus de iusticia per christum instructa et per apostolos predicata quam acceptare et imitari noluerunt fruendo euangelica lege. Unde christus dicit. de iusticia quod ad patrem vado et iam non videbitis me. scilicet in corpore mortali. quod dicit secundum Luce. Per hoc quod ad patrem vado et iam in immortalitate manebam declaratur iusticia mea irreprehensibilis quam deberent homines imitari: ut et ipsi ad celum peruenirent. Tercio homines mundi erant in malis obstinati et temerarii. quod non curabant seipos et suos ad malos quibus diaboli imitabantur discernere et cessare a peccatis ac primescere dei iudicia. Ideo christus dicit quod spiritus sanctus arguet mundum de iudicio. scilicet quod non fecerunt in se nec deum iudicem timuerunt. cum tamen iam inquit princeps mundi huius iudicaturus est. Luce. ad deum aboli? et condemnatur diuina sententia tanquam obstinatus et persequens omnes ei adherentes eodem iudicio ostendit condemnabiles.

D Ex quibus datur nobis documentum quod spiritus sanctus veniens in mentem tribus modis inducat nos ad salutem. Primo facit agnoscere peccata turpitudine ut moueat hominem ad penitentiam. Secundo imprimet cordi christi passionem: ut accedamus amore eius ad opera iusticie. scilicet confessionem satisfactionem et preceptorum impletionem. Tercio incurrit diuini iudicii timorem ut timeamus recidivare. Sedas operationes spiritus sancti quod ad apostolos ostendit christus dicens. Cum venerit ille spiritus virtutis docebit vos omnem virtutem. scilicet necessariam ad salutem. non solum per personam virtutis. sed etiam ad instructionem fidelium et ecclesie regimen. Luce. Ne autem et hoc quod docet de pluribus aliis putaret quod spiritus sanctus esset maior filio vel sapientior: id est subdit. Non enim loquetur a semetipso sed quicquid auerit. hoc est spiritus sanctus sicut non est a seipso sed procedit a patre et filio. ita scientiam infinitam habet a patre et filio et equaliter omnia sequitur. Et quod ventura sunt etiam secundum Beatum Hieronymum. hoc potissime intelligit de futuris promissis celestibus quod nobis quantum expediat annunciat spiritus sanctus quod sunt indicabilia.